

Informacja na temat 14-tego Wspólnego Komitetu Zarządzającego pomiędzy UE i Kanadą

W dniach 16 – 17 listopada 2011 r. Polska była gospodarzem 14-tego Wspólnego Komitetu Zarządzającego pomiędzy UE i Kanadą, który został zorganizowany w Warszawie. Posiedzenia Wspólnego Komitetu Zarządzającego pomiędzy UE i Kanadą odbywają się w ramach *Porozumienia między Wspólnotą Europejską a Rządem Kanady w sprawie środków sanitarnych dla ochrony zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt w odniesieniu do handlu żywymi zwierzętami i produktami zwierzęcymi* zawartego w 1999 r. Spotkania Komitetu służą wymianie poglądów nt. bieżącego stanu współpracy w dziedzinie weterynarii pomiędzy UE i Kanadą, a zwłaszcza ustalaniu warunków importowo-eksportowych w handlu produktami pochodzenia zwierzęcego oraz zwierzętami.

Pierwszy dzień obrad został otwarty przez Zastępcę Głównego Lekarza Weterynarii, Pana Krzysztofa Jażdżewskiego. Witając uczestników spotkania Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii wyraził przekonanie, że 14-te posiedzenie WKZ, przyczyni się do osiągnięcia znaczącego postępu w prowadzonych negocjacjach, rozwiązania kwestii problematycznych we współpracy UE i Kanady, a także do pogłębienia wiedzy nt. systemów nadzoru weterynaryjnego stosowanych w krajach UE oraz Kanadzie.



Podczas Komitetu omówiono szereg kwestii związanych z bezpieczeństwem żywności, zdrowiem oraz dobrostanem zwierząt, jak również kwestie dotyczące procedur handlowych. Dwudniowym obradom towarzyszyła ożywiona dyskusja, która została zwieńczona sporządzeniem rekomendacji i planu działań Wspólnego Komitetu Zarządzającego na najbliższe miesiące. Między innymi podjęto uzgodnienia w odniesieniu do: propozycji zmian Porozumienia Weterynaryjnego zawartego pomiędzy UE i Kanadą; oceny systemów inspekcji mięsa świeżego P.Cz. UE przez władze kanadyjskie; problematyki związanej z audytami FVO w Kanadzie; systemu TRACES w handlu pomiędzy UE i Kanadą, etc.



Uczestnicy 14 posiedzenia Wspólnego Komitetu Zarządzającego mieli również okazję do zwiedzenia warszawskiej Starówki oraz poznania wspaniałej, tradycyjnej, polskiej kuchni.